ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2022 - PR

83/2022

83/2022

06/09/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

83/2022

50/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

27/10/2022

27/10/2022
"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, INCLUINDO
AINDA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO,
MANUTENÇÃO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E SUPORTE
PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA."

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA.     (8134)

1  (Contabilidade, Prestação de contas, Controladoria e
Convênios) - Marca: BETHA SISTEMAS

MES 12,00  0,0000     3.470,57 41.646,84

2 Compras, Licitações e Contratos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     1.834,96 22.019,52

3 Planejamento Público (PPA, LDO e LOA) - Marca: BETHA
SISTEMAS

MES 12,00  0,0000     857,79 10.293,48

4 Patrimônio Público - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     630,85 7.570,20

5 Tesouraria - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     600,39 7.204,68

6 .Portal da Transparência - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     800,00 9.600,00

7 .Folha de Pagamento - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     1.989,00 23.868,00

8  Recursos Humanos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     1.119,44 13.433,28

9  E-Social - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     637,55 7.650,60

10 Contra cheque on-line - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     543,07 6.516,84

11 .Ponto Eletrônico - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     970,00 11.640,00

12 Monitoramento das Notas Fiscais - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     182,67 2.192,04

13 Portal de Gestão - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     521,92 6.263,04

14  Obras - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     441,59 5.299,08

Braço do Norte,   27   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2022 - PR

83/2022

83/2022

06/09/2022

Folha:  2/4

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA.     (8134)

15 Controle Interno - Marca: FAEE MES 12,00  0,0000     810,00 9.720,00

16 Procuradoria Via Internet - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     1.123,25 13.479,00

17 Gestão de Documentos e Assinaturas - Marca: BETHA
SISTEMAS

MES 12,00  0,0000     1.040,00 12.480,00

18 .Almoxarifado - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     494,00 5.928,00

19 .Frotas - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     568,06 6.816,72

20 .Relógio Ponto via internet - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     834,56 10.014,72

21 Tributos  e Gestão Fiscal - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     6.061,94 72.743,28

22  Escrituração de ISS - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     2.727,88 32.734,56

23 Nota Fiscal Eletrônica - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     5.599,18 67.190,16

24 Cidadão Via Internet - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     759,00 9.108,00

25 Gestão Educacional - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     7.709,99 92.519,88

26 Reconhecimento Facial - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     2.650,00 31.800,00

27 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os
usuários. - Marca: BETHA SISTEMAS

SERV 1,00  0,0000     42.068,74 42.068,74

28 Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando
solicitado, executados na sede da Entidade - Marca: BETHA
SISTEMAS

HORA 150,00  0,0000     161,00 24.150,00

29 Serviços Técnicos executados na sede da CONTRATADA -
Marca: BETHA SISTEMAS

HORA 150,00  0,0000     113,00 16.950,00

30 Contabilidade Pública - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     753,00 9.036,00

31 Tesouraria - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     185,00 2.220,00

32 .Portal da Transparência - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     159,90 1.918,80

33  Obras - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     100,00 1.200,00

34 Compras e Contratos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     356,32 4.275,84

35 Documentos e Assinaturas - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     100,13 1.201,56

36 Monitoramento das Notas Fiscais - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     39,14 469,68

37 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os
usuários. - Marca: BETHA SISTEMAS

SERV 1,00  0,0000     980,71 980,71

38 Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando
solicitado, executados na sede da Entidade - Marca: BETHA
SISTEMAS

HORA 50,00  0,0000     161,00 8.050,00

39 Serviços Técnicos executados na sede da CONTRATADA -
Marca: BETHA SISTEMAS

HORA 50,00  0,0000     113,00 5.650,00

40 Contabilidade Pública - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     522,01 6.264,12

41 Tesouraria - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     190,00 2.280,00

42 .Portal da Transparência - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     159,90 1.918,80

43  Obras - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     100,00 1.200,00

44 Compras e Contratos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     275,24 3.302,88

45 Documentos e Assinaturas - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     100,13 1.201,56

46 Monitoramento das Notas Fiscais - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     39,14 469,68

47 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os
usuários. - Marca: BETHA SISTEMAS

SERV 1,00  0,0000     980,71 980,71

Braço do Norte,   27   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2022 - PR

83/2022

83/2022

06/09/2022

Folha:  3/4

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA.     (8134)

48 Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando
solicitado, executados na sede da Entidade - Marca: BETHA
SISTEMAS

HORA 30,00  0,0000     161,00 4.830,00

49 Serviços Técnicos executados na sede da CONTRATADA -
Marca: BETHA SISTEMAS

HORA 30,00  0,0000     113,00 3.390,00

50 Contabilidade Pública - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     605,00 7.260,00

51 Compras, Licitações e Contratos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     339,00 4.068,00

52 Tesouraria - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     210,00 2.520,00

53 .Portal da Transparência - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     159,90 1.918,80

54  Obras - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     100,00 1.200,00

55  E-Social - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     95,63 1.147,56

56 Monitor DFe - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     39,14 469,68

57 Gestão de Documentos e Assinaturas - Marca: BETHA
SISTEMAS

MES 12,00  0,0000     100,13 1.201,56

58 .Folha de Pagamento - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     425,00 5.100,00

59  Recursos Humanos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     275,39 3.304,68

60 .Ponto Eletrônico - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     95,63 1.147,56

61 .Relógio Ponto via internet - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     118,00 1.416,00

62 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os
usuários. - Marca: BETHA SISTEMAS

SERV 1,00  0,0000     2.425,71 2.425,71

63 Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando
solicitado, executados na sede da Entidade - Marca: BETHA
SISTEMAS

HORA 20,00  0,0000     161,00 3.220,00

64 Serviços Técnicos executados na sede da CONTRATADA -
Marca: BETHA SISTEMAS

HORA 20,00  0,0000     113,00 2.260,00

65 Contabilidade Pública - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     640,00 7.680,00

66 Compras, Licitações e Contratos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     352,53 4.230,36

67 Tesouraria - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     180,00 2.160,00

68 .Portal da Transparência - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     147,00 1.764,00

69  Obras - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     119,00 1.428,00

70 Monitor DFe - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     44,14 529,68

71 Gestão de Documentos e Assinaturas - Marca: BETHA
SISTEMAS

MES 12,00  0,0000     115,13 1.381,56

72 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os
usuários. - Marca: BETHA SISTEMAS

SERV 1,00  0,0000     1.867,51 1.867,51

73 Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando
solicitado, executados na sede da Entidade - Marca: BETHA
SISTEMAS

HORA 20,00  0,0000     161,00 3.220,00

74 Serviços Técnicos executados na sede da CONTRATADA -
Marca: BETHA SISTEMAS

HORA 20,00  0,0000     113,00 2.260,00

75 Contabilidade Pública - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     521,01 6.252,12

76 Compras, Licitações e Contratos - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     339,00 4.068,00

77 Tesouraria - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     180,00 2.160,00

78 .Portal da Transparência - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     159,90 1.918,80

Braço do Norte,   27   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2022 - PR

83/2022

83/2022

06/09/2022

Folha:  4/4

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA.     (8134)

79  Obras - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     121,73 1.460,76

80 Monitor DFe - Marca: BETHA SISTEMAS MES 12,00  0,0000     39,14 469,68

81 Gestão de Documentos e Assinaturas - Marca: BETHA
SISTEMAS

MES 12,00  0,0000     100,13 1.201,56

82 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os
usuários. - Marca: BETHA SISTEMAS

SERV 1,00  0,0000     1.730,00 1.730,00

83 Serviços Técnicos, após implantação dos sistemas, quando
solicitado, executados na sede da Entidade - Marca: BETHA
SISTEMAS

HORA 20,00  0,0000     161,00 3.220,00

84 Serviços Técnicos executados na sede da CONTRATADA -
Marca: BETHA SISTEMAS

HORA 20,00  0,0000     113,00 2.260,00

Total do Fornecedor: 773.662,58

Total Geral: 773.662,58

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (24)

Braço do Norte,   27   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL